



Nowa formuła, nowe propozycje działania...

Przed XV Nadzwyczajnym Zjazdem ZLSP

Jak wynikało z kampanii przedzjazdowej, spółdzielnie zrzeszone w Związku i organizacje ze sfery ekonomii społecznej stale z nami współpracujące, w sposób prawie entuzjastyczny odniosły się do proponowanych zmian w Statucie. Delegaci na Zjazdach Regionalnych podkreślali znaczące możliwości rozwinięcia działalności Związku w tych sferach, które dotąd były utrudnione. Chodzi tu głównie o ścisłą współpracę ze spółdzielniami z różnych branż oraz organizacjami działającymi w sferze ekonomii społecznej.

Przeprowadziłem wiele rozmów z przedstawicielami tych organizacji i uzyskałem od nich zapewnienie dalszej współpracy. Poszczególni pracownicy Związku otrzymali ściśle wyznaczone zadania, które zapewnią sprawne przeprowadzenie Zjazdu.

Pomimo dużych trudności w pracy na skutek trwającej od marca bieżącego roku pandemii, Związek realizuje wszystkie zaplanowane na ten rok działania. Odbywają się regularnie posiedzenia Zarządu, narady dyrektorów, konsultacje dla spółdzielni w wielu sprawach. Zarząd żywo reaguje na niektóre sprawy mające duże znaczenie



Związek Lustracyjny Spółdzielni Pracy, działając w trudnych warunkach pandemii, postanowił odbyć XV Nadzwyczajny Zjazd w systemie online. Została wykupiona odpowiednia licencja, a w dniu 16 listopada br. dokonano próby tej operacji. Wysłała bardzo dobrze - podkreśla Janusz Paszkowski, prezes Zarządu ZLSP

dla spółdzielni. I tak, zwróciliśmy się do wszystkich klubów poselskich z apelem o upamiętnienie 100-lecia uchwalenia ustawy prawo spółdzielcze. Podjęliśmy także interwencję w sprawie pominięcia przez sejm spółdzielczości w nowych przepisach dotyczących podatku CIT (wariant estoński). Została opublikowana *Ekspertyza dotycząca wprowadzenia koncepcji organizacyjnej praktycznego funkcjonowania spółdzielni uczniowskich oraz promowania idei spółdzielczości wśród uczniów na tle obowiązujących przepisów prawa, ze szczególnym uwzględnieniem statusu uczniów i rodziców, organów prowadzących (JST) oraz rozstrzygnięć dotyczących szczegółowej organizacji pracy szkoły*. Pozytywny odzew na tą ekspertyzę przeszedł wszelkie oczekiwania. Zarząd Związku odniósł się także do jubileuszu 120-lecia spółdzielni uczniowskich w Polsce i skierował do Fundacji Rozwoju Spółdziel-

ności Uczniowskiej list gratulacyjny. Planowane jest uroczyste spotkanie w tej sprawie.

Trwają również intensywne prace nad przygotowaniem międzynarodowych warsztatów „Rola Edukacji w Unijnym Planie Działania na rzecz Ekonomii Społecznej”, które są przygotowaniem do Europejskiego Szczytu Ekonomii Społecznej organizowanego w maju 2021 roku w Mannheim. Apele o wielkie zaangażowanie w tę sprawę znalazł odzew w dużej ilości zgłoszeń na tą konferencję. Weźmie w niej także udział Prezydent CECOP, Giuseppe Guerini, a o Planach Komisji Europejskiej w zakresie tworzenia Unijnego Planu Działania na rzecz Ekonomii Społecznej będzie mówić Ulla Engellman - przedstawicielka Wydziału do spraw Rozwoju Komisji Europejskiej.

Praca Związku przebiega normalnie pomimo wielu utrudnień. □



Przewodniczący Rady Nadzorczej Związku, Tadeusz Bartkowski, na co dzień kieruje Spółdzielnią Pracy Lekarzy Specjalistów „Zdrowie” w Olsztynie. Znany z lekkiego pióra i skłonności do rymowania, przekazał nam kilka refleksji - nie tylko o zbliżającym się Zjeździe

Rok 2020 pokazał nam jak żaden inny, że cyfryzacja jest w obecnym czasie najważniejszym obszarem zarządzania, bo w okresie pandemii tradycyjne schematy nie są możliwe do stosowania. Zdalna komunikacja to jedyna możliwość utrzymania spółdzielni, pracowników w bezpiecznym nurcie. Pandemia uwidoczniła słabe strony naszej gospodarki. Świat się zatrzymuje, staje rozwój i współpraca, straszą z za szyby na ekranie, że coś złego z nami się stanie. Rośnie czarna statystyka, siada społeczeństwu psychika, działalność znika, społeczeństwo pracy unika.

ZLSP na okres pandemii zmienił metodykę pracy, intensywnie skupił się na ważnych sprawach realizacji zaleceń polustracyjnych KRS. Zarząd Związku powołał komisję do opracowania zmian

w statucie ZLSP, współpracując intensywnie z Radą Nadzorczą. Zmiany te są również podyktowane zmieniającą się rzeczywistością, zarówno w ruchu spółdzielczym, jak i w życiu gospodarczym. Związek otwiera się na nowe formy, typy spółdzielni, które także działają w oparciu o pracę członków, których cele są spójne z zasadami ZLSP. Związek patrzy w przyszłość, bo liczba spółdzielni pracy spada. Nowe nie powstają na obecnych warunkach, gdyż nie mogą konkurować ze spółkami. Jest również potrzeba doprecyzowania statutu do *Wymogów, zasad i trybu przeprowadzania lustracji w spółdzielniach*.

Wybraliśmy drogę przez „pracę u podstaw do przyszłości”. Tak więc, na wniosek Zarządu, Rada Nadzorcza 17 września br. podjęła uchwałę nr 48/2020 o zwołaniu na 19 listopada 2020 roku Nad-

zwyczajnego Zjazdu Delegatów ZLSP. Pomimo pandemii i znacznych ograniczeń Biuro Zarządu i Delegatury Regionalne intensywnie pracowały, podjęły trud i przeprowadziły kampanię wyborczą delegatów na XV Zjazd. Wybrano 41 kandydatów. Zjazd poprzedzała rzeczowa dyskusja o proponowanych zmianach w statucie oraz szkolenia wspierające spółdzielnie, informujące jak postępować w obecnych trudnych warunkach.

Tak więc, po raz pierwszy w historii zorganizować musimy Zjazd Delegatów w trybie online. Takie są wymogi czasu.

Szanowni Państwo,

Z perspektywy pracy w okresie pandemii w Spółdzielni Lekarzy Specjalistów „Zdrowie”, życzę wszystkim spółdzielcom niech jak najprędzej wszystkie sprawy wrócą na miejsce, byśmy wychodzili ze spółdzielni, z domów z uśmiechem, nie myśląc o koronawirusie i jego udrepcie. Chcę przesłać Państwu słowa otuchy, niech minie zły czas przynębnienia i skruchy. I śpieszę z życzeniem, z depezą bardzo małą, bądźcie Państwo zdrowi przez pandemię całą. □